

# IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA - ME

000012

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ELÉTRICOS E ELETRIFICAÇÃO RURAL

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
 NESTA,  
 COTAÇÃO DE SERVIÇOS - 2021

Item	Discriminação	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
1	CONSERTO BOMBEADOR 4" DE 1 A 15 ESTAGIOS	SV	6	1397,85	8387,10
2	CONSERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 29 ESTAGIOS	SV	6	2043,01	12258,06
3	CONSERTO BOMBEADOR 6" DE 1 A 10 ESTAGIOS	SV	4	3172,04	12688,17
4	CONSERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 20 ESTAGIOS	SV	4	4623,66	18494,62
5	CONSERTO MOTOR 4"DE 1 A 5,5 CV	SV	10	3118,28	31182,80
6	CONSERTO MOTOR 4"DE 6 A 10,0 CV	SV	3	3731,18	11193,55
7	CONSERTO MOTOR 6"DE 1 A 5,5 CV	SV	3	2978,49	8935,48
8	CONSERTO MOTOR 6"DE 6 A 15 CV	SV	2	3870,97	7741,94
9	MAO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 4" DE 1 A 5,5 CV	SV	15	483,87	7258,06
10	MAO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 4" DE 6,0 A 10 CV	SV	7	526,88	3688,17
11	MAO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" DE 1 A 5,5 CV	SV	7	516,13	3612,90
12	MAO DE OBRA CONSERTO MOTORBOMBA 6" DE 6 A 15 CV	SV	5	591,40	2956,99
13	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	1720,43	8602,15
14	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	2258,06	9032,26
15	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	2043,01	10215,05
16	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	2580,65	10322,58
17	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP MONO	SV	2	1849,46	3698,92
18	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP TRIF.	SV	2	1688,17	3376,34
19	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP MONO	SV	2	2892,47	5784,95
20	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP TRIF.	SV	2	2086,02	4172,04
21	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP MONO.	SV	2	3387,10	6774,19
22	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP TRIF.	SV	2	2569,89	5139,78
23	SERVIÇO DE LIMPEZA POÇO C/ COMPRESSOR	SV	4	11290,32	45161,29
24	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 5 CV	SV	10	1043,01	10430,11
25	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 6 A 10 CV	SV	7	1129,03	7903,23
26	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL DE 11 A 15 CV	SV	5	1397,85	6989,25
27	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 1 A 5,5 CV	SV	10	2290,32	22903,23
28	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 6 A 15 CV	SV	5	3311,83	16559,14
29	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SV	20	483,87	9677,42
	<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>				<b>315139,78</b>

VALOR POR EXTENSO R\$ 308.505,26(TREZENTOS E QUINZE MIL, CENTO E TRINTA E NO VE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

IMPERATRIZ, MA 02 DE MARÇO DE 2021.

IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA - ME  
 CNPJ - 03.625.800/001-96

TELE: (99) 3538-0202 /0303 / 2104 - FAX - (99)

Av. Santa Luzia nº167 - Centro - Açailândia - Ma - CNPJ - 03.625.800/000196





# MOTORMAR

N. C. C. da Fonseca Comércio EIRELE

Rua Bahia, 340 - Entroncamento Imperatriz-MA

CNPJ: 04.243.087/0001-89 I.E: 12180848-3

000013

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
NESTA,

## COTAÇÃO DE SERVIÇOS - 2021

Item	Discriminação	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
1	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 1 A 15 ESTAGIOS	SV	6	1368,42	8210,53
2	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 29 ESTAGIOS	SV	6	2000,00	12000,00
3	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 1 A 10 ESTAGIOS	SV	4	3105,26	12421,05
4	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 20 ESTAGIOS	SV	4	4526,32	18105,26
5	CONCERTO MOTOR 4"DE 1 A 5,5 CV	SV	10	3052,63	30526,32
6	CONCERTO MOTOR 4"DE 6 A 10,0 CV	SV	3	3652,63	10957,89
7	CONCERTO MOTOR 6"DE 1 A 5,5 CV	SV	3	2915,79	8747,37
8	CONCERTO MOTOR 6"DE 6 A 15 CV	SV	2	3789,47	7578,95
9	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" DE 1 A 5,5 CV	SV	15	473,68	7105,26
10	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" DE 6,0 A 10 CV	SV	7	515,79	3610,53
11	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" DE 1 A 5,5 CV	SV	7	505,26	3536,84
12	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" DE 6 A 15 CV	SV	5	578,95	2894,74
13	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	1684,21	8421,05
14	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	2210,53	8842,11
15	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	2000,00	10000,00
16	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	2526,32	10105,26
17	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP MONO	SV	2	1810,53	3621,05
18	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP TRIF.	SV	2	1652,63	3305,26
19	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP MONO	SV	2	2831,58	5663,16
20	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP TRIF.	SV	2	2042,11	4084,21
21	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP MONO.	SV	2	3315,79	6631,58
22	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP TRIF.	SV	2	2515,79	5031,58
23	SERVIÇO DE LIMPEZA POÇO C/ COMPRESSOR	SV	4	11052,63	44210,53
24	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 5 CV	SV	10	1021,05	10210,53
25	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 6 A 10 CV	SV	7	1105,26	7736,84
26	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL DE 11 A 15 CV	SV	5	1368,42	6842,11
27	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 1 A 5,5 CV	SV	10	2242,11	22421,05
28	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 6 A 15 CV	SV	5	3242,11	16210,53
29	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SV	20	473,68	9473,68
	<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>			<b>0,00</b>	<b>308505,26</b>

VALOR POR EXTENSO R\$ 308.505,26(TREZENTOS E QUINZE MIL, CENTO E TRINTA E NO VE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

IMPERATRIZ, MA 04 DE MARÇO DE 2021.

MOTOMAR - N.C.C FONSECA COMÉRCIO EIRELE  
CNPJ - 04.243.067/0001-89

Tele. (99) 3525-5851/3525-1664  
e-mail: motormar.ncc@gmail.com





# AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

## PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis, bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
NESTA,

### COTAÇÃO DE SERVIÇOS - 2021

Item	Discriminação	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
1	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 1 A 15 ESTAGIOS	SV	6	R\$ 1.300,00	7800,00
2	CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 29 ESTAGIOS	SV	6	R\$ 1.900,00	11400,00
3	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 1 A 10 ESTAGIOS	SV	4	R\$ 2.950,00	11800,00
4	CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 20 ESTAGIOS	SV	4	R\$ 4.300,00	17200,00
5	CONCERTO MOTOR 4"DE 1 A 5,5 CV	SV	10	R\$ 2.900,00	29000,00
6	CONCERTO MOTOR 4"DE 6 A 10,0 CV	SV	3	R\$ 3.470,00	10410,00
7	CONCERTO MOTOR 6"DE 1 A 5,5 CV	SV	3	R\$ 2.770,00	8310,00
8	CONCERTO MOTOR 6"DE 6 A 15 CV	SV	2	R\$ 3.600,00	7200,00
9	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" DE 1 A 5,5 CV	SV	15	R\$ 450,00	6750,00
10	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" DE 6,0 A 10 CV	SV	7	R\$ 490,00	3430,00
11	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" DE 1 A 5,5 CV	SV	7	R\$ 480,00	3360,00
12	MAO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" DE 6 A 15 CV	SV	5	R\$ 550,00	2750,00
13	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	R\$ 1.600,00	8000,00
14	MAO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	R\$ 2.100,00	8400,00
15	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 10 CV	SV	5	R\$ 1.900,00	9500,00
16	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 15 CV	SV	4	R\$ 2.400,00	9600,00
17	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP MONO	SV	2	R\$ 1.720,00	3440,00
18	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5,0 HP TRIF.	SV	2	R\$ 1.570,00	3140,00
19	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP MONO	SV	2	R\$ 2.690,00	5380,00
20	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP TRIF.	SV	2	R\$ 1.940,00	3880,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP MONO.	SV	2	R\$ 3.150,00	6300,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10,0 HP TRIF.	SV	2	R\$ 2.390,00	4780,00
23	SERVIÇO DE LIMPEZA POÇO C/ COMPRESSOR	SV	4	R\$ 10.500,00	42000,00
24	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 5 CV	SV	10	R\$ 970,00	9700,00
25	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 6 A 10 CV	SV	7	R\$ 1.050,00	7350,00
26	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL DE 11 A 15 CV	SV	5	R\$ 1.300,00	6500,00
27	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 1 A 5,5 CV	SV	10	R\$ 2.130,00	21300,00
28	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB. DE 6 A 15 CV	SV	5	R\$ 3.080,00	15400,00
29	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	SV	20	R\$ 450,00	9000,00
	<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>			<b>\$</b>	<b>293080,00</b>

VALOR POR EXTENSO R\$ 293.080,00(DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, E OITENTA REAIS)

IMPERATRIZ, MA 05 DE MARÇO DE 2021.

AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA - EPP

CNPJ - 07.362.452/0001-62

IRANI MOREIRA DA SILVA

PROCURADOR/CPL - 424.645.443-53

Rua Ceará, N° 604 - Centro - Fone : (99) 3525-3100 - Imperatriz - Maranhão - Cep - 65901-610  
email- agilbombas@globo.com






000015

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4' DE 1 A 15 ESTAGIOS	Sv	6	1.355,42	8.132,52
2	CONCERTO BOMBEADOR 4' DE 16 A 29 ESTAGIOS	Sv	6	1.981,00	11.886,00
3	CONCERTO BOMBEADOR 6' DE 1 A 10 ESTAGIOS	Sv	4	3.075,77	12.303,08
4	CONCERTO BOMBEADOR 6' DE 11 A 20 ESTAGIOS	Sv	4	4.483,33	17.933,32
5	CONCERTO MOTOR 4' DE 1 A 5,5 CV	Sv	10	3.023,64	30.236,40
6	CONCERTO MOTOR 4' DE 6 A 10,0 CV	Sv	3	3.617,94	10.853,82
7	CONCERTO MOTOR 6' DE 1 A 5,5 CV	Sv	3	2.888,09	8.664,27
8	CONCERTO MOTOR 6' DE 6 A 15 CV	Sv	2	3.753,48	7.506,96
9	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4' DE 1 A 5,5 CV	Sv	15	469,18	7.037,70
10	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4' DE 6 A 10 CV	Sv	7	510,89	3.576,23
11	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6' DE 1 A 5,5 CV	Sv	7	500,46	3.503,22
12	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6' DE 6 A 15 CV	Sv	5	573,45	2.867,25
13	MÃO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 10 CV	Sv	5	1.668,21	8.341,05
14	MÃO DE OBRA RETIRADA BOMBA DE 1 A 15 CV	Sv	4	2.189,53	8.758,12
15	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 10 CV	Sv	5	1.981,00	9.905,00
16	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO BOMBA DE 1 A 15 CV	Sv	4	2.502,32	10.009,28
17	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5 HP MONO	Sv	2	1.793,33	3.586,66
18	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 5 HP TRIF	Sv	2	1.636,93	3.273,86
19	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP MONO	Sv	2	2.804,68	5.609,36
20	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 7,5 HP TRIF	Sv	2	2.022,71	4.045,42
21	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10 HP MONO	Sv	2	3.284,30	6.568,60
22	REBOBINAMENTO MOTOR ELÉTRICO 10 HP TRIF	Sv	2	2.491,89	4.983,78
23	SERVIÇO DE LIMPEZA POÇO C/ COMPRESSOR	Sv	4	10.947,65	43.790,60
24	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 5 CV	Sv	10	1.011,35	10.113,50
25	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL ATE 6 A 10 CV	Sv	7	1.094,76	7.663,32
26	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PAINEL DE 11 A 15 CV	Sv	5	1.355,42	6.777,10
27	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB DE 1 A 5,5 CV	Sv	10	2.220,81	22.208,10
28	SERVIÇO REBOBINAMENTO MOTOR SUB DE 6 A 15 CV	Sv	5	3.211,31	16.056,55
29	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	469,18	9.383,60
				<b>TOTAL</b>	<b>305.574,67</b>

Buritirana (MA), 05 de Abril de 2021

  
Ricardo de Sousa Nascimento  
Secretário Municipal de Saúde